
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 
NUORO 

 
Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
N. 17 DEL 20/03/2024 
 
OGGETTO: ACCORDO INTEGRATIVO AZIENDALE 2021-2024: PRESA ATTO RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI 

2023 
 
L’anno 2024 addì 20 del mese di Marzo alle ore 10.30, a Nuoro, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
dell’intestato Consorzio, convocato a mezzo e-mail/raccomandata ai singoli componenti in data 13/03/2024, 
prot. n. 1324; 

VISTA la L.R. n. 6 del 23/05/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;  

VISTO il Decreto dell'Assessora Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n.4330/DECA/60 del 26 
novembre 2020, con il quale, ai sensi dell'art.25 della L.R. n.6/2008 e s.m.i. è disposto l'insediamento del 
Consiglio dei Delegati dell'Ente per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall'emanazione del medesimo Decreto 
con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i verbali del Consiglio dei delegati dell'Ente, tenutosi in data 07 dicembre 2020, relativi all'elezione del 
Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Ente; 

VISTO il decreto dell'Assessora dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n.3233/decA36 del 07/09/2020, con il 
quale sono nominati i componenti del Collegio dei revisori dei conti dell'Ente, per il periodo di cinque anni; 

ACCERTATO che risultano presenti i seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione e del Collegio dei 
Revisori dell'Ente: 

Nominativo Carica Presente Assente 

Carroni Giovanna Maria Componente Collegio dei Revisori  X 

Deiana Sandro Presidente Collegio Revisori X  

Seddone Marcello Componente Collegio dei Revisori  X 

Guiso Ambrogio Presidente X  

Carta Lucio Vice Presidente X  

Frau Giovanni Cons. Del C.D.A. X  

Fronteddu Antonio Cons. Del C.D.A. X  

Carzedda Marco Cons. Del C.D.A. X  

 
 

Presiede la seduta il Presidente che, ACCERTATA la regolarità della convocazione e la validità della seduta, ai 
sensi dell'art.8 dello statuto, dichiara aperta la riunione.  

Partecipa il Direttore Generale Ing. Antonio Madau. 

Partecipa la dott.ssa Santina Sini, incaricata della redazione del verbale della seduta.

 



 1  

 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

VISTA la L.R. n. 6 2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzio di Bonifica), in particolare l’art.34 Personale e 
uffici dei consorzi;  

VISTO l’art. 9 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Consiglio di Amministrazione dell’Ente;  

VISTO il C.C.N.L. per i dipendenti dei consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario, in particolare l’art.148 
“Contrattazione integrativa aziendale”; 

PREMESSO che, in data 05 luglio 2021, è stato sottoscritto, dal Presidente, su mandato del Consiglio di 
Amministrazione consortile, e dalle RSA consortili l’Accordo integrativo aziendale 2021-2024, depositato, con 
modalità telematica, al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali in data 13 luglio 2021; integrato con le 
precisazioni approvate con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.36 del 29/04/2022; 

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto previsto all’art.4 “Verifica degli obiettivi ed erogazione del premio di risultato” 
di cui alla Parte B dell’Accordo integrativo aziendale 2021-2024, è stato attribuito al Direttore Generale, previa 
consultazione dei Dirigenti di Area, dei Capi settore e delle RSA, il compito di verificare, entro il corrente mese di 
marzo, lo stato di raggiungimento degli obiettivi prefissati per l’anno 2023; 

DATO ATTO che: 

- come concordato tra l’Amministrazione consortile, il Direttore Generale, d’intesa con i Dirigenti di Area, e le RSA 
per l’anno 2023 sono stati confermati gli obiettivi già stabiliti per il biennio 2021-2022; 

- il Bilancio di previsione per il trascorso esercizio 2023 prevedeva, in apposito capitolo di bilancio, un importo 
complessivo per il premio annuale di risultato pari a complessivi, lordi, 50.000,00 Euro; 

CONSIDERATO che, nella riunione tenutasi in data 13 marzo 2024 tra il Direttore Generale e i rappresentanti delle 
RSA consortili, in conformità a quanto stabilito dall’art. 2 Obiettivi e premio di risultato della Parte B del richiamato 
Accordo, si è provveduto a valutare lo stato di raggiungimento degli obiettivi previsti per l’anno 2023; 

DATO ATTO che, come attestato nel verbale della richiamata riunione tenutasi tra il Direttore Generale e le RSA 
consortili, il personale consortile ha raggiunto gli obiettivi previsti per l’anno 2023; 

SENTITO il Direttore Generale, ing. A. Madau; 

SENTITI gli interventi del Presidente e dei consiglieri; 

DELIBERA 

1. di dare atto che il personale consortile con qualifica non dirigenziale ha raggiunto gli obiettivi prefissati per l’anno 
2023 di cui all’Accordo integrativo aziendale 2021-2024, sottoscritto in data 05 luglio 2021, come risulta dal Verbale 
della riunione tenutasi in data 13 marzo 2024 tra il Direttore Generale e le RSA consortili; 

2. di dare mandato al Direttore Generale per gli adempimenti conseguenti; 

3. di trasmettere la presente deliberazione all’ufficio segreteria dell’Ente al fine della sua pubblicazione all’Albo 
pretorio consortile, ai sensi dell’art. 35 della L.R. n. 6/2008 e s.m. e i..  

 
Il Presidente 

Ambrogio Guiso 

Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

Controfirma del Direttore Generale (art.9, comma 4, del vigente Statuto consortile) 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 05/04/2024 

  
 

La Funzionaria Delegata 
f.to Dott.ssa Santina Sini 

 
 
 
E'copia conforme all'originale  
contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 
Data                                   
 
 La Funzionaria Delegata 

Dott.ssa Santina Sini 
 


